
Zasady udzielania kredytu technologicznego

W celu dostosowania obecnie obowiązujących zasad  udzielania kredytu 
technologicznego do nowych unijnych oraz krajowych regulacji na lata 2007 -2013, 
opracowany został projekt nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o niektórych 
formach wspierania działalności innowacyjnej, który wprowadza znaczące zmiany w 
procedurze udzielania kredytu technologicznego.

Projekt ten ma zostać poddany pod obrady Sejmu już we wrześniu, a nowelizacja 
prawdopodobnie wejdzie w życie do końca bieżącego roku. Tym samym, począwszy 
od 2008 r., kredyt technologiczny i związana z nim pomoc publiczna będą 
udzielane na nowych zasadach w ramach Działania 4.3 Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

Zgodnie z zapisami projektu nowelizacji ustawy, kredyt technologiczny będzie 
udzielany wyłącznie małym i średnim przedsiębiorstwom (MSP) przez banki 
komercyjne z własnych środków, a następnie Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) 
w ramach tzw. premii technologicznej będzie dokonywał spłaty ze środków 
publicznych tej części kapitału kredytu, która zgodnie z dotychczas obowiązującymi 
zasadami mogła zostać umorzona.

Wniosek o kredyt technologiczny przedsiębiorca będzie składał do wybranego 
banku komercyjnego, współpracującego z BGK w zakresie udzielania kredytów 
technologicznych. Po dokonaniu weryfikacji formalnej przedłożonej 
dokumentacji oraz oceny zdolności kredytowej wnioskodawcy, bank 
komercyjny przekaże wniosek przedsiębiorcy o przyznanie premii 
technologicznej do BGK. Następnie Bank Gospodarstwa Krajowego zweryfikuje 
wniosek pod kątem merytorycznym, sprawdzając (za pośrednictwem opinii eksperta 
lub jednostki naukowej) spełnienie warunków odnośnie do poziomu innowacyjności 
danej technologii i sposobu jej wdrożenia.

W przypadku pozytywnej oceny wniosku przedsiębiorca uzyska promesę 
częściowego umorzenia kredytu w postaci premii technologicznej do wysokości 
maksymalnie 50 proc. wartości kredytu technologicznego, jednak nie więcej niż 1 mln 
euro. Spłata części kapitału kredytu przez BGK nastąpi dopiero w momencie 
przedstawienia drugiej opinii jednostki naukowej stwierdzającej, że faktycznym 
efektem realizacji inwestycji było wdrożenie nowej technologii w rozumieniu ustawy. 
Nadal będzie obowiązywać ratalny system umorzenia, w wysokości raty równej 20 
proc. wartości netto sprzedaży towarów/usług będących rezultatem realizacji 
inwestycji technologicznej. W związku z tym należy liczyć się z koniecznością 
udokumentowania transakcji sprzedaży odpowiednimi fakturami oraz dowodami 
zapłaty.
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Nowe zasady informowania o dotacjach

Resort rozwoju chce, by instytucje rozdzielające unijne pieniądze pół roku przed 
planowanym naborem informowały o terminach konkursów.

Przedsiębiorcy nie będą już zaskakiwani rozpoczynającymi się nagle i trwającymi 
krótko konkursami o unijne pieniądze.

Resort rozwoju regionalnego zalecił instytucjom, które w latach 2007-2013 będą 
przeprowadzały konkursy, by z półrocznym wyprzedzeniem informowały o ich 
terminach.

Dodatkowo na potrzeby tego programu co roku będzie powstawał Plan Działania, 
który ma zawierać informacje nie tylko o terminach konkursu, ale także o podziale 
środków finansowanych oraz preferowanych typach projektów w danym roku.

Niestety nie jest możliwe, by półroczny okres wyprzedzenia został zastosowany już w 
tym roku. Ministerstwo i część urzędów marszałkowskich nadal negocjuje z KE 
ostateczny kształt programów operacyjnych. Nie wiadomo, kiedy zostaną one 
przyjęte przez Brukselę. To zaś powoduje, że nieznany jest termin pierwszych 
konkursów. Jednak w przyszłym roku, gdy ruszą fundusze unijne, można się 
spodziewać, że instytucje będą się starały przestrzegać półrocznego terminu.
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Kiedy można zrezygnować z karty podatkowej ?

Karta podatkowa to jedna z korzystniejszych form opodatkowania działalności 
gospodarczej. Żeby z niej skorzystać, trzeba spełnić określone wymogi. Podatnicy 
prowadzący działalność opodatkowaną w formie karty podatkowej są natomiast 
zwolnieni od obowiązku prowadzenia ksiąg, składania zeznań podatkowych oraz 
wpłacania zaliczek na podatek dochodowy.

Przepisy ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym dają możliwość zrzeczenia 
się opodatkowania w tej formie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji 
ustalającej wysokość podatku.

Po upływie tego terminu rezygnacja z opodatkowania w formie karty podatkowej z 
woli podatnika jest raczej niemożliwa i należy już rozliczać się w wybrany sposób do 
końca bieżącego roku kalendarzowego, a następnie do dnia 20 stycznia roku 
podatkowego, a przed otrzymaniem decyzji ustalającej wysokość podatku złożyć 
wniosek dotyczący wyboru innej formy opodatkowania, czyli według zasad ogólnych 
lub ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

Ponadto zrzeczenie się opodatkowania w formie karty podatkowej możliwe jest, jeżeli 
zostanie wydana decyzja zmieniająca wysokość podatku dochodowego płaconego w 
tej formie. W tym przypadku rezygnacja powinna także nastąpić w ciągu 14 dni od 
dnia doręczenia powyższej decyzji.



Zmiana formy opodatkowania może także nastąpić, jeżeli podatnik utracił do niej 
prawo, czyli nie spełnia już warunków do opodatkowania w tej formie. Powinien on 
powiadomić naczelnika urzędu skarbowego o utracie tych warunków.
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Mały podatnik to nie zawsze to samo co mały przedsiębiorca 

Małe firmy muszą na bieżąco monitorować swoje obroty, aby nie stracić np. 
preferencji w rozliczaniu podatków. Nie ułatwiają tego bynajmniej różnice w 
definicjach małego przedsiębiorcy

(…) Obie ustawy podatkowe (tj. ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz ustawa o podatku od towarów i usług) posługują się pojęciem tzw. małego 
podatnika. Jest nim przedsiębiorca, którego wartość sprzedaży (przychód ze 
sprzedaży, i to wraz z kwotą należnego VAT - zgodnie z art. 5a pkt 20 ustawy o PIT) 
nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym równowartości 800 tys. euro. 
Dodatkowo ustawa o VAT za małego podatnika uznaje też podatnika prowadzącego 
przedsiębiorstwo maklerskie, zarządzającego funduszami powierniczymi, będącego 
agentem, zleceniobiorcą lub inną osobą świadczącą usługi o podobnym charakterze 
(z wyjątkiem komisu) - jeśli wypłacona mu kwota prowizji lub innego wynagrodzenia 
za wykonane usługi nie przekroczyła w poprzednim roku podatkowym równowartości 
30 tys. euro (art. 2 pkt 25 ustawy). 

Inaczej podchodzi do tego natomiast ustawa o swobodzie działalności gospodarczej 
(DzU z 2004 r. nr173, poz.1807), która dzieli przedsiębiorców na średnich, małych 
oraz mikroprzedsiębiorców. O tym, do której kategorii zaliczona zostanie dana firma, 
decyduje albo suma aktywów z bilansu, albo roczny obrót netto uzyskany - w co 
najmniej jednym z dwóch ostatnich lat obrotowych -ze sprzedaży towarów, wyrobów i 
usług oraz operacji finansowych. Dla mikroprzedsiębiorcy jest to kwota 
nieprzekraczająca równowartości 2 mln euro, dla małych - równowartości 10 mln 
euro, a dla średnich przedsiębiorców -równowartości 50 mln euro. Dodatkowe 
kryterium stanowi też średnioroczne zatrudnienie w firmie, którego nie można 
przekroczyć -odpowiednio 10,50 i 250 pracowników. (…)
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